tp,., fei iuro d , Ói1o ]oól_ doó Comp0ó

E dtodo de Ól1o 'Poul.o

LIV RO N9 FLS. N9

I'Uet.ICADO (A) NO JOI\NAL
BOLETIM C'() ,'v,UNICIDIO

1'-J.o l-or4 d.,j_]_j_J.LJ l <-j

DECRETO NQ 8560/94
de 27 de outubro de 1994

Dispõe sobre abertura de crédito adicional no
valor de R$ 489.075,33

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 21 da Lei 4424 de 22 de
julho de 1993 e os artigos 7Q e 8Q da Lei nQ 4530 de 28 de dezembro de
1993 e artigo 92 , inciso IX da Lei Orgânica do Município de 05 de
abril de 1990;

D E C R E T A:

ArtQ 1Q - Fica aberto na Secretaria da Fazenda
um crédito adicional no valor de R$ 489 . 075,33 (quatrocentos e oitenta
e nove mil e setenta e cinco reais e trinta e três centavos) destinado
a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

10.20

10.20-0307020.2004
10.20-3111
10.20-3120
10.20-0307020.2031

10.20-3132
10.30

10.30-0307020.2004
10.30-3120
10.30-0307020.2031

10.30-3120
10.30-3132
10.50
10.50-0307023.2017
10.50-3131

20.30
20.30-0307021.2004
20 . 30-3132

SECRETARIA DE GOVERNO
ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL DE SÃO
FRANCISCO XAVIER
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil 8.000,00
Material de Consumo 1.500 , 00
Conservação de Próprios e Logradouros
Públicos
Outros Serviços e Encargos 1.400,00
ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL DE EUGtNIO DE
MELO
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo 300,00
Conservação de Próprios e Logradouros
Públicos
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Estagiários
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS INTERNOS
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

1.300,00
4 . 932,54

1. 000' 00

~re/dfura de &o ]oéé doé Cam~o<i

t<liado de .São ~aula

LIV RO N 9 FLS. N9

cont. do decreto nQ 8560/94 - fls . 02.

25.20
25 . 20-0308030 . 2004
25.20-3120

35.20
35.20-1058021.2004
35.20-3111
35.20-3120
35.20-3132

40 . 23
40 . 23-0842188.2038
40.23-3111
40.32
40.32-0842021 . 2049
40.32-3120
40 . 32-0842427.2043
40 . 32-3111

50 . 10
50.10-1581020.2092
50.10-3111
50 . 10-1581486.2003
50.10-3132
50 . 10-1581486.6044
50 . 10 - 3120
50.10-3131
50.10-3132
50.10-1581486 . 6062
50 . 10-3131
50 . 20
50 . 20-1581486 . 2004
50.20-3132

55.30
55 . 30-1060328.2027
55 . 30-3132

60 . 20

60.20-1375428 . 2004
60 . 20-3120

SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DA RECEITA
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo

SECRETARIA DE OBRAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU
Manutenção do Ensino

500,00

6.000,00
1. 000' 00
1. 000' 00

Pessoal Civil 10.000 , 00
DIVISÃO DE APOIO LOGíSTICO E MATERIAL
Vestuários em Geral
Material de Consumo
Mer enda Escolar
Pessoal Civil

5.000 , 00

12.000 , 00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Viagens e Estadia
Pessoal Civil
Serviços Contratados
Outros Serviços e Encargos
Fundo Social de Solidariedade
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Núcleo de Apoio ao Trabalho Social

2.000,00

11.684 . 34

10.000 , 00
3 . 000 , 00

30 . 000,00

Remuneração de Serviços Pessoais 6 . 000,00
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Manutenção dos Servi ços
Outros Serviços e Encargos 3 . 000 , 00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MúNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS
Coleta e Tratamento do Lixo
Outros Serviços e Encargos 62.000 , 00

SECRETARIA DE SAúDE - FUNDO MUNICIPAL
DE SAúDE
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BÁSICOS DE
SAúDE
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo 905,001

1J,.tfcJtuNJ dt. tS.,o ]o.Ji doJ C.ampoJ

6«ado de &o 'Paulo

LIVRO N9 FLS. N°

cont. do decreto nQ 8560/94 - fls. 03.

60.30

60.30-1375428.2004
60.30-3111
60.50
60.50-1375428.2004
60.50-3111

65.30
65.30-1691575.3058

65.30-4110

80 . 20
80.20-0307021.2085
80 . 20-3132
80.20-0307021.2086
80.20-3132
80.20-0307021 . 2094
80.20-3132
80 . 20-0307021.2099
80 . 20-3266
80.30
80.30-1582492.4004

80.30-3113

correrá por conta
orçamento vigente:

05.20
05 . 20-0307020.2004
05.20-3111
05.30
05.30-0307020 . 2004
05.30-3111

10.20

10.20-0307020.1001
10 . 20-4120
10 . 20-0307020 . 1024
10.20-4120

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EM SAúDE
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil 61.000' 00
DEPARTAMENTO DE SAúDE BUCAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil 131.000' 00

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE VIAS PúBLICAS
Construção e/ou Ampliação de Prédios
Públicos
Obras e Instalações 60.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Correios e Telégrafos
Outros Serviços e Encargos 3.500,00
Contratos de Locação
Outros Serviços e Encargos 7 . 000,00
Seguros Diversos e Licenciamentos
Outros Serviços e Encargos 360,00
Despesas Diversas
Encargos de Outras Dívidas 36.000,00
ENCARGOS DE PREVIDftNCIA
Instituto Nacional de Seguro Social
Prestação de Serviços
Obrigações Patronais 3.000,00

ArtQ 2Q - O crédito aberto no artigo anterior
da anulação parcial das seguintes dotações do

GABINETE DA PREFEITA
ASSESSORIA DE GABINETE
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
ASSESSORIA DE RELAÇõES PúBLICAS
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE GOVERNO
ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL DE SÃO
FRANCISCO XAVIER
Móveis, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Veículos Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente

3.000,00

2.000,00

500,00

'Prefeitura de Óllo ]oJl doe§ C.Qmpocl

édlado tk c51Jo 'Paulo

LIVRO N 9 FLS. N9

cont. do decreto nQ 8560/94 - fls. 04.

10.20-0307020.2021
10.20-3132
10.20-0307020.2023
10.20-3120
10 . 30

10 . 30-0307020.1001
10 . 30-4120
10.30-0307020.1024
10.30-4120
10.30-0307020.2004
10.30-3131
10.30-4110
10 . 30-0307020 . 2021
10.30-3120
10.30-3132
10 . 30-0307020.2039
10.30-3132
10.30-0845215.2081
10.30-3120

20.10
20.10-0630174.2020
20.10-3111
20.30
20 . 30-0307021,2004
20.30-3111
20.30-0307021.2021
20.30-3120
20.30-0307021.2034
20 . 30-3120
20 . 30-4120
20.50
20.50-0307021.2004
20.50-3111

25 . 20
25.20-0308030.1024
25 . 20-4120

35.10
35.10-1007020 . 2004
35.10-3111
35.20
35.20-1058021.2039
35 . 20-3132

Conservação da Frota
Outros Serviços e Encargos 1.000,00
Combustíveis e Lubrificantes
Material de Consumo 1.700,00
ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL DE EUG~NIO DE
MELO
Móveis, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Veículos , Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Manutenção dos Serviços
Remuneração de Serviços Pessoais
Obras e Instalações
Conservação da Frota
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Cursos e Especializações
Outros Serviços e Encargos
Cursos Profissionalizantes
Material de Consumo

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Guarda Municipal
Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS INTERNOS
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
Conservação da Frota
Material de Consumo
U.H . F
Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DA RECEITA
Veículos, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE OBRAS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE OBRAS
Cursos e Especializações
Outros Serviços e Encargos

400,00

1.403 , 78

300,00
1. 014' 02

500,00
570 , 44

783,23

261 , 07

3.000,00

8 . 000 , 00

3.000,00

1. 693' 45
360,00

3.000,00

500 , 00

1. 000.00

'PJ~C/eltwvl de óao ]o.U doJ CampCIJ

€diodo dt. Sao 'Pasdo

LIVRO N9 FLS. N9

cont. do decreto nQ 8560/94 - fls. 05.

40 . 24
40.24-0841185 . 3025
40.24-3111
40.32
40.32-0842021.2048
40.32-3120

45.20
45 . 20-0846224.2004
45.20-3111

50.10
50.10-1581486.6064
50.10-3120
50 . 20
50.20-1581486.2058

50.20-3120
50.20-3131
50.20-3132
50.20-4120
50.20-1581486.6055
50.20-3131
50.20-4110
50.20-4120
50.20-1581486.6058
50 . 20-3120
50.20-3131
50.20-3132
50.20-4110
50.20-4120
50.30
50.30-1581487.2004
50.30-3120
50.30-1581487.6042
50.30-3120

55.20
55.20-0307021.2004
55.20-3111
55 . 30
55 . 30-0307021.2004
55 . 30-3111

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DIVISÃO MATERNO INFANTIL
Reforma e Manutenção de Creches
Pessoal Civil 22.000,00
DIVISÃO DE APOIO LOGíSTICO E MATERIAL
Material de Limpeza
Material de Consumo 5.000,00

SECRETARIA DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil 7.000 , 00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Conselho Municipal da Promoção Social
Material de Consumo 2.088,00
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Programa O. S . P . N. Favelas e Conjuntos
Habitacionais
Material de Conusmo
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Programa de Atendimento ao Migrante

2.458100
6.222100
1. 894100

11.338100

Remuneração de Serviços Pessoais 943,62
Obras e Instalações 5.508,15
Equipamentos e Material Permanente 2.199 193
Casa Abrigo para Mulheres Vitimizadas
Material de Consumo 1.667 199
Remeneração de Serviços Pessoais 927 197
Outros Serviços e Encargos 3.147 145
Obras e Instalações 7.932,53
Equipamentos e Material Permanente 1.349,70
DEPARTAMENTO DE INTEGRAÇÃO COMUNITARIA
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Programas Comunitários
Material de Consumo

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE OPERAÇõES
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

4.476,37

13.530,63

26.000,00

1>n/dtui'O de óao ]odi de~ Campod

E.«aáo de <.Sao 1>aulo

LIVRO N 9 FLS. N9

cont. do decreto nQ 8560/94 - fls. 06 .

60.10
60.10-1375021.2004
60 .10-3132
60.20

60.20-1375428 . 2004
60.20-3111

60 . 40

60.40-1375428.2004
60 .40-3111

65.30
65.30-1058323.3005
65 . 30-4110

80.20
80.20-0307021.2061
80.20-3111
80.20-0845031.4044

80.20-3211

SECRETARIA DE SAúDE - FUNDO MUNICIPAL
DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos 905 , 00
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BÁSICOS DE
SAúDE
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil 161.000,00

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS EMERGENCIAIS E
HOSPITALARES
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE VIAS PúBLICAS
Produrb
Obras e Instalações - DURB

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Serviços Externos
Pessoal Civil
Fundação Hélio Augusto de Souza
FUNDHAS
Transferências Operacionais

31.000' 00

60 . 000,00

5 . 500,00

50 . 000,00

Artigo 3Q - Este decreto entrará em vig r
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

de outubro de 1994.
Prefeitura Municipal de São José do

AngelaM~~ Prefe~t:~Municipal
()&f),~

Cláudia Castello Branco Lima
Secretária da Fazenda

• 27

'Pn/clf.w.o de Ól1o ]o<Jl dod C.aMpod

Edúuio de Úl1o 'PaulD

LIVRO N9

cont . do decreto nQ 8560/94 - fls. 07 .

FLS. N9

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e sete dias do mês de
outubro do ano de mil novecentos e noventa e quatro .

------~~~
-~~ato Júni~ .

Divisão de Formalização e Atos